Администрация  муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20» декабря 2016г. №135

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры и Детской школы искусств, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики и спорта Администрации муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное постановлением Администрации Муниципального образования «Жигаловский район» от 27 февраля 2015 года №67

В целях совершенствования оплаты труда работников муниципальных казенных учреждений культуры и Детской школы искусств, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики и спорта Администрации муниципального образования «Жигаловский район», руководствуясь статьей 15 Федерального закона от 16 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, п. 2 постановления Минтруда России № 41 от 30 июня 2003 года «Об особенностях работы по совместительству педагогических, медицинских, фармацевтических работников и работников культуры», приказом Минобрнауки России № 1601 от 22 декабря 2014 года «О продолжительности рабочего времени (нормах часов педагогической работы за ставку заработной платы) педагогических работников и о порядке определения учебной нагрузки педагогических работников, оговариваемой в трудовом договоре», статьей 31 Устава МО «Жигаловский район»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести следующие изменения в Положение об оплате труда работников муниципальных казенных учреждений культуры и Детской школы искусств, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики и спорта Администрации муниципального образования «Жигаловский район», утвержденное постановлением Администрации Муниципального образования «Жигаловский район» от 27 февраля 2015 года №67:
1.1. В Разделе II подраздела 3 в пункте 1 после слов «а также специалистам сектора по молодежной политике и спорту» дополнить словами «кроме внутренних и внешних совместителей».
1.2. В Разделе II подраздела 1 в пункте 10 второй абзац изложить в новой редакции: «Работникам, впервые принятым на работу в учреждения (молодым специалистам), в случае, если законодательством не предусмотрено обязательное проведение аттестации, устанавливается минимальный повышающий коэффициент к минимальному окладу за квалификационную категорию с учетом уровня квалификации.
Выплаты молодым специалистам устанавливаются на 24 месяца со дня приема на работу в размере повышающего коэффициента 0,15 к минимальному окладу.
Молодые специалисты – работники не старше 35 лет, принятые на основное место работы, за исключением руководителей, отвечающие одновременно следующим требованиям:
получили впервые высшее образование по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам или среднее профессиональное образование по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам подготовки специалистов среднего звена;
впервые приступили к работе  по специальности не позднее трех лет после получения документа установленного образца о соответствующем уровне образования;»
1.3. В Разделе II подраздела 1 в пункте 11 подпункта «а» исключить слова « 0,15- при наличии второй квалификационной категории (устанавливается педагогически работника, которым указанная категория была присвоена до 1 января 2011 года, до истечения срока, на который была присвоена категория)».
1.4. В Разделе II подраздела 1 дополнить пунктом 13: «13. Установить следующие особенности работы по совместительству педагогических работников и работников культуры:
а) указанные категории работников вправе осуществлять работу по совместительству - выполнение другой регулярной оплачиваемой работы на условиях трудового договора в свободное от основной работы время по месту их основной работы или в других организациях, в том числе по аналогичной должности, специальности, профессии, и в случаях, когда установлена сокращенная продолжительность рабочего времени
б) продолжительность работы по совместительству указанных категорий работников в течение месяца устанавливается по соглашению между работником и работодателем и по каждому трудовому договору она не может превышать:
для педагогических работников - половины месячной нормы рабочего времени, исчисленной из установленной продолжительности рабочей недели;
для работников культуры, привлекаемых в качестве педагогических работников дополнительного образования, концертмейстеров, балетмейстеров, хормейстеров, аккомпаниаторов, художественных руководителей - месячной нормы рабочего времени, исчисленной из установленной продолжительности рабочей недели;
2. Для указанных в пункте 1 настоящего пункта категорий работников не считаются совместительством и не требуют заключения (оформления) трудового договора следующие виды работ:
а) педагогическая работа на условиях почасовой оплаты в объеме не более 300 часов в год;
б) педагогическая работа в одном и том же учреждении начального или среднего профессионального образования, в дошкольном образовательном учреждении, в образовательном учреждении общего образования, учреждении дополнительного образования детей и ином детском учреждении с дополнительной оплатой;
в) работа без занятия штатной должности в том же учреждении и иной организации, в том числе выполнение педагогическими работниками образовательных учреждений обязанностей по заведованию кабинетами, лабораториями и отделениями, преподавательская работа руководящих и других работников образовательных учреждений, руководство предметными и цикловыми комиссиями, работа по руководству производственным обучением и практикой студентов и иных обучающихся и др.;
г) работа в том же образовательном учреждении или ином детском учреждении сверх установленной нормы часов педагогической работы за ставку заработной платы педагогических работников, а также концертмейстеров, аккомпаниаторов по подготовке работников искусств;
Выполнение работ, указанных в подпунктах "а" - "г", допускается в основное рабочее время с согласия работодателя».
1.5. В Разделе II подраздела 3 в пункт 6 добавить абзац «Фонд стимулирующих выплат на работников, которые работают по внутреннему и внешнему совместительству, не распределяется».
1.6. В Разделе III в пункте 3 второй абзац исключить.
1.7. В Разделе III в пункте 11 исключить слова «МДК и МЦБ».
1.8. В Разделе IV в пункте 1 в подпункте «в» цифры «24.12.2010 № 2075» заменить цифрами «22.12.2014 №1601».
1.9. В Разделе IV в пункте 10 после слов «- за дисциплинарное взыскание» дополнить словами «- при внутреннем и внешнем совместительстве».
1.10. В Приложении 1 к Положению об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры и Детской школы искусств, подведомственных Управлению культуры, молодежной политики и спорта администрации муниципального образования «Жигаловский район» в пункт 2. Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых должностей работников, руководителей, специалистов и служащих, утвержденных приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 года №247н изложить в новой редакции:

	Наименование должности (профессии)
	Базовый размер оклада (ставки), руб.

	[bookmark: _GoBack]Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень

	Делопроизводитель
	3437

	Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень

	Инженер по охране труда
	5054

	4 квалификационный уровень

	Ведущий специалист ЭВТ
	6568

	5 квалификационный уровень

	Специалист по информационной деятельности
	7075

	Главный специалист по молодежной политике
	7075

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам Молчанова А.Л.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его опубликования и распространяет свои правоотношения, возникшие с 01 ноября 2016 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ленская новь» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
 «Жигаловский район»                                                                                            И.Н. Федоровский